
№17/1(122)
04 мая 2023 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                               г. Енисейск                                                      № 29-295 
Об утверждении отчета представителя Уполномоченного по правам человека в 

Красноярском крае по городу Енисейску за 2022 год
В соответствии с  Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1876 «Об 

уполномоченном по правам человека в Красноярском крае»,  руководствуясь статьями 30, 
32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить отчет представителя уполномоченного по правам человека в Красноярском 

крае по городу Енисейску за 2022 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и разместить на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
www.eniseysk.com.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

Приложение к Решению Енисейского городского 
Совета депутатов от 26.04.2023 № 29-295

Отчет представителя Уполномоченного по правам человека в Красноярском 
крае по городу Енисейску за 2022 год

Настоящий отчет подготовлен в соответствии со статьей 2 Приказа Уполномоченного по 
правам человека в Красноярском крае от 03.03.2010 № 6-п. 

Отчет подготовлен, прежде всего, на основе обращений жителей города Енисейска, 
поступивших к представителю Уполномоченного по правам человека в Красноярском крае 
по городу Енисейску (далее - представитель Уполномоченного по правам человека) в 2022 
году.

Представитель Уполномоченного по правам человека рассматривает обращения, 
заявления и жалобы, касающиеся нарушения конституционных прав и законных интересов 
граждан на действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных 
лиц.

Анализ обращений:
Поступило для рассмотрения представителю Уполномоченного по правам человека в 

2022 году  4 (четыре) обращения, из них: 
- Права детей (защита семьи, материнства, детства) – 1;
- Права потребителей (услуги ЖКХ, транспортные, торговые и  др. услуги) - 2;
- Иные – 1.
Одним гражданам дана юридическая консультация, другим - восстановлены 

нарушенные права. Некоторые обращения находятся в стадии рассмотрения.
Остановлюсь на двух обращениях.
Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа № 

7» г. Енисейска 1 сентября 2020 года исполнилось 40 лет. По вопросу ремонта учебного 
учреждения   представитель Уполномоченного по правам человека обращался к Главе 
города Енисейска, министру образования, депутатам Законодательного Собрания края и 
Государственной Думы Российской Федерации.

Принято решение – строить новую школу.
Уже много лет представитель Уполномоченного по правам человека совместно с 

администрацией города Енисейска занимается вопросом передачи объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность города Енисейска и передачи, в том числе 
земельного участка военного городка, что позволит в микрорайоне «Полюс»:

- отремонтировать дороги и тротуары;
- принять участие в отборе общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной 
городской среды в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской 
среды» и обустроить сквер отдыха и парковой зоны;

- облагородить придомовые территории МКД по программе «Формирование комфортной 
городской среды»;

- оформить земельный участок под существующий гаражно-строительный кооператив 
для подключения к сети электроснабжения.

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                 г. Енисейск                                                     № 29-300

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности 
расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего 

муниципальную казну муниципального образования - город Енисейск, без 
применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе индивидуальным 

предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем 
юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации  либо заключившим контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, на период прохождения военной службы (оказания 
добровольного содействия) 

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды 
федерального имущества в связи с частичной мобилизацией», Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022   № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава 
города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Администрации города Енисейска по договорам аренды муниципального имущества, 

составляющего муниципальную казну муниципального образования - город Енисейск (в 
том числе земельных участков), арендаторами по которым являются физические лица, в 
том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же 
физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического 
лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем 
(участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022     № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, 
заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской 
обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, обеспечить:

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, 
указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 
календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, указанным лицом;

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения 
штрафных санкций.

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте «а» пункта 
1 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 
1 настоящего Решения;

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты 
арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения 
военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым 
заключены указанные контракты;

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения 
лицом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного 
соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания 
периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, 
указанным в пункте 1 настоящего Решения, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, 
равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы 
по договору аренды;

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате 
арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня 
окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 
средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором 
порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры 
предусмотрены договором аренды);

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, 
по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются 
арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления 
использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных 
дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, указанным лицом.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указанное в 
подпункте «б» пункта 1 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с 
приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы 
по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 
уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с 
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены 
указанные контракты;

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уведомления 
о расторжении договора аренды;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами 
или иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в 
случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды).

4. Муниципальным унитарным предприятиям и учреждениям по договорам аренды 
муниципального имущества, закрепленного за ними на  праве хозяйственного ведения 
или на праве оперативного управления, арендаторами по которым являются физические 
лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых 
одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) 
юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том 
числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем 
(участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, 
заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона, либо 
заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить:

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, 
указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия 



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

04 М А Я 2023 г.2

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 
календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, указанным лицом;

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения 
штрафных санкций.

5. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте «а» пункта 
4 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 
4 настоящего Решения;

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты 
арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения 
военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым 
заключены указанные контракты;

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения 
лицом, указанным в пункте 4 настоящего Решения, военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного 
соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания 
периода прохождения лицом, указанным в пункте 4 настоящего Решения, военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом поэтапно, не чаще одного 
раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной 
арендной платы по договору аренды;

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате 
арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

на период прохождения лицом, указанным в пункте 4 настоящего Решения, военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня 
окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 
средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором 
порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры 
предусмотрены договором аренды);

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, 
по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются 
арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 4 настоящего 
Решения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления 
использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных 
дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, указанным лицом.

6. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указанное в 
подпункте «б» пункта 4 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с 
приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы 
по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 
уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с 
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» 
либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом 
исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уведомления 
о расторжении договора аренды;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами 
или иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в 
случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды).

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 
Енисейска Красноярского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
21.09.2022. 

8. Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет – портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 
муниципальной собственности и экономической политике.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова
Глава города Енисейска  В.В. Никольский

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                               г. Енисейск                                                   № 29-301

О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального 
образования город Енисейск Красноярского края в собственность 

муниципального образования Енисейский район Красноярского края
В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между 
муниципальными образованиями края», руководствуясь статьями 30, 32, 51 Устава города 
Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов    

Р Е Ш И Л :
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования город Енисейск Красноярского края в 
собственность муниципального образования Енисейский район Красноярского края, в 
процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 
Енисейска Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 
муниципальной собственности и экономической политике.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова
Глава города Енисейска  В.В. Никольский

Приложение к Решению  Енисейского городского Совета 
депутатов от 26.04.2023 № 29-301

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности 
муниципального образования город Енисейск Красноярского края в 

собственность муниципального образования Енисейский район Красноярского 

края  в процессе разграничения муниципального имущества

№ 
п/п

Наимено-
вание иму-

щества

Адрес местополо-
жения

имущества

Балансовая стои-
мость имущества 

(тыс. руб.)

Назначение 
(специали-
зация) иму-

щества

Индивидуализирую-
щие характеристики 

имущества

1 Нежилое 
здание 
(гараж) 

Красноярский 
край, г.Енисейск, 
ул.Петровского, 
д. 13

850,30884 нежилое

Кадастровый номер 
24:47:0010131:57 
Площадь 36,9 кв.м.
Год завершения 
строительства 2002

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                г. Енисейск                                                   № 29-302

О рассмотрении Протеста Енисейской межрайонной прокуратуры на Решение 
Енисейского городского Совета депутатов от 27.02.2013 № 41-283 «Об 

утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении объектов 
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города 

Енисейска»
Рассмотрев протест Енисейской межрайонной прокуратуры, руководствуясь статьями  

30, 32 Устава города Енисейска, в соответствии со статьей 44 Регламента Енисейского 
городского Совета депутатов,  Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Протест Енисейской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
2. Поручить главе города Енисейска В.В. Никольскому подготовить  и направить в 

Енисейский городской Совет депутатов в виде проекта решения предложения о внесении 
изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов 27.02.2013  № 41-283 
«Об утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении объектов 
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Енисейска» 
в срок до 31.05.2023.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике.
Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

Е Н И С Е Й С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  С О В Е Т  Д Е П У ТАТ О В
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                    г. Енисейск                                                      № 29-317

О рассмотрении  Представления Енисейской межрайонной прокуратуры об 
устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

Рассмотрев Представление Енисейской межрайонной прокуратуры об устранении 
нарушений законодательства о противодействии коррупции, допущенных депутатом 
Енисейского городского Совета депутатов Ткачевым Д.К. при представлении сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2021 
год, заслушав депутата Ткачева Д.К. о причинах представления неполных сведений, в 
соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 
должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, 
замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 
таких сведений», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский 
городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Применить к Ткачеву Д.К., депутату Енисейского городского Совета депутатов, меру 

ответственности предупреждение.
2. Направить настоящее Решение в Енисейскую межрайонную прокуратуру.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 
города Енисейска Красноярского края» и на официальном  интернет портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   председателя 
Енисейского городского Совета депутатов.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                  г. Енисейск                                                    № 29-304

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов 
от 14.09.2016 № 12-124 «Об утверждении Регламента Енисейского городского 

Совета депутатов»
В целях приведения Регламента Енисейского городского Совета депутатов в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 14.09.2016 № 12-

124 «Об утверждении Регламента Енисейского городского Совета депутатов» следующие 
изменения: в Регламенте главу 1 дополнить статьей 5 следующего содержания:

«Статья. 5 Порядок рассмотрения вопроса о прекращении полномочий депутата 
городского Совета, в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях городского Совета в течение шести месяцев подряд

1. Депутат городского Совета обязан присутствовать на заседаниях городского Совета. 
О невозможности присутствовать на заседании по уважительной причине депутат 
городского Совета обязан письменно уведомить Председателя городского Совета до 
начала заседания городского Совета с приложением подтверждающих документов.

2. При рассмотрении вопроса о досрочном прекращении полномочий депутата, в случае 
отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях городского Совета в 
течение шести месяцев подряд, следует учитывать, что уважительными причинами 
отсутствия депутата городского Совета на заседании городского Совета являются 
временная нетрудоспособность, направление в служебную командировку, направление 
на дополнительное профессиональное образование, применение по решению суда мер 
процессуального принуждения в виде заключения под стражу и другие уважительные 
причины, не позволяющие присутствовать на заседании городского Совета, которые 
должны быть документально подтверждены.

3. Факт отсутствия депутата городского Совета по уважительной (неуважительной) 
причине оформляется протокольным решением городского Совета.



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

04 М А Я 2023 г. 3

4. Прекращение полномочий депутата городского Совета оформляется решением 
городского Совета, принимаемым большинством голосов от установленной Уставом города 
численности депутатов городского Совета.

5. При рассмотрении и принятии городским Советом решения о досрочном прекращении 
полномочий депутата городского Совета должны быть обеспечены:

1) заблаговременное получение депутатом городского Совета уведомления о дате и 
месте проведения соответствующего заседания;

2) предоставление депутату городского Совета возможности дать депутатам городского 
Совета объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для 
досрочного прекращения полномочий.

6. Решение о прекращении полномочий депутата, в случае отсутствия депутата без 
уважительных причин на всех заседаниях городского Совета в течение шести месяцев 
подряд, вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве 
массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края», и подлежит размещению на официальном интернет – портале органов местного 
самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

7. Копия решения о прекращении полномочий депутата, в случае отсутствия депутата 
без уважительных причин на всех заседаниях городского Совета в течение шести месяцев 
подряд в течение трех дней со дня вступления в силу соответствующего решения вручается 
указанному депутату под роспись либо в этот же срок направляется ему заказным письмом 
с уведомлением.

8. Депутат, полномочия которого прекращены, вправе обжаловать решение городского 
Совета о прекращении полномочий в судебном порядке.».

2. Настоящее Решение вступает в силу
3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по обеспечению 

законности, правопорядка и общественной безопасности.
Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

Глава города Енисейска  В.В. Никольский

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                г. Енисейск                                                    № 29-305

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов 
от 23.10.2013 № 50-342 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов в органах местного самоуправления города 

Енисейска»
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов», руководствуясь статьями 21, 30 и 32 Устава города Енисейска, 
Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 23.10.2013 

№ 50-342 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в 
органах местного самоуправления города Енисейска»:

 пункт 3.9 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.9. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и 

физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации 
в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с Методикой проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов». 

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.
Финансирование антикоррупционной экспертизы осуществляется из средств 

инициатора проведения независимой антикоррупционной экспертизы.»
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 
города Енисейска Красноярского края», и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 
обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова
Глава города Енисейска  В.В. Никольский

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                 г. Енисейск                                                    № 29-306

О рассмотрении Протеста Енисейской межрайонной прокуратуры на Решение 
Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2021 № 15-140 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
на территории муниципального образовании города Енисейска»

Рассмотрев протест Енисейской межрайонной прокуратуры, руководствуясь статьями  
30, 32 Устава города Енисейска, в соответствии со статьей 44 Регламента Енисейского 
городского Совета депутатов,  Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Протест Енисейской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
2. Поручить главе города Енисейска В.В. Никольскому подготовить  и направить в 

Енисейский городской Совет депутатов в виде проекта решения предложения о внесении 
изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2021 № 15-140 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории муниципального образовании города Енисейска» в срок до 25.05.2023.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике.
Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                  г. Енисейск                                                     № 29-307

О рассмотрении Протеста Енисейской межрайонной прокуратуры на 
Решение Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2021 № 15-138 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  
город Енисейск»

Рассмотрев протест Енисейской межрайонной прокуратуры, руководствуясь статьями  
30, 32 Устава города Енисейска, в соответствии со статьей 44 Регламента Енисейского 
городского Совета депутатов,  Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Протест Енисейской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
2. Поручить главе города Енисейска В.В. Никольскому подготовить  и направить в 

Енисейский городской Совет депутатов в виде проекта решения предложения о внесении 
изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2021 № 15-138 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и 
дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  город Енисейск» в срок 
до 25.05.2023.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике.
Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
24.06.2023                                                г. Енисейск                                                    № 29-308

О рассмотрении Протеста Енисейской межрайонной прокуратуры на Решение 
Енисейского городского Совета депутатов от 27.10.2021 № 13-121 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 
муниципального образования город Енисейск»

Рассмотрев протест Енисейской межрайонной прокуратуры, руководствуясь статьями  
30, 32 Устава города Енисейска, в соответствии со статьей 44 Регламента Енисейского 
городского Совета депутатов,  Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Протест Енисейской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
2. Поручить главе города Енисейска В.В. Никольскому подготовить  и направить в 

Енисейский городской Совет депутатов в виде проекта решения предложения о внесении 
изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 27.10.2021 № 13-
121 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 
муниципального образования город Енисейск» в срок до 25.05.2023.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике.
Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                     г. Енисейск                                                        № 29-309
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

29.09.2020 № 1-9 «О создании административной комиссии города Енисейска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского 
края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском 
крае», руководствуясь  статьями  30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской 
Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2020 

№ 1-9 «О создании административной комиссии города Енисейска»:
1.1. Исключить из состава административной комиссии:
1) Ризванова Рустама Рифовича, ведущего специалиста – ответственного секретаря 

административной комиссии г. Енисейска.
1.2. Ввести в состав административной комиссии:
1) Иванова Вячеслава Никоноровича, ведущего специалиста – ответственного 

секретаря административной комиссии г. Енисейска.
2.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

«Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края» и разместить на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 
обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова
Глава города Енисейска  В.В. Никольский

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                 г. Енисейск                                                    № 29-310

О представлении к награждению Почетной грамотой Законодательного 
Собрания Красноярского края

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Законодательного Собрания 
Красноярского края, утвержденным постановлением Законодательного Собрания края от 
22.12.2016 № 2-336П «О Почетной грамоте Законодательного Собрания Красноярского 
края и Благодарственном письме Законодательного Собрания Красноярского края», 
руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет 
депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Красноярского края о 

награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края 
Панявиной Галины Викторовны, преподавателя муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская художественная школа имени Н.Ф.Дорогова» 
г.Енисейска - за многолетний добросовестный труд.

2. Поручить председателю  Енисейского городского Совета депутатов Н.В. Лобановой 
представить в Законодательное Собрание края документы в соответствии с пунктами 7, 9 
Положения о Почетной грамоте Законодательного Собрания Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                   г. Енисейск                                                       № 29-311
О награждении Почетной грамотой  Енисейского городского Совета депутатов

В соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов от 28.07.2010 № 



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - Е.В. Яковлева
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 04.05.2023 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

6-54 «О Почётной грамоте Енисейского городского Совета депутатов  и Благодарственном 
письме председателя Енисейского городского Совета депутатов», руководствуясь статьями 
30, 32 Устава города  Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л:
За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня 

местного самоуправления, наградить Почетной грамотой Енисейского городского Совета 
депутатов:

Жамалову Светлану Александровну, ведущего специалиста отдела документационного 
обеспечения администрации города Енисейска;

Рябчикову Наталью Юрьевну, специалиста 1 категории отдела строительства и 
архитектуры администрации города Енисейска.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                 г. Енисейск                                                      № 29-312
О награждении Почетной грамотой Енисейского городского Совета депутатов

В соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов от 28.07.2010 № 
6-54 «О Почётной грамоте Енисейского городского Совета депутатов и Благодарственном 
письме председателя Енисейского городского Совета депутатов», руководствуясь статьями 
30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л:
Наградить Почетной грамотой Енисейского городского Совета депутатов Масягину 

Ольгу Михайловну, заместителя руководителя муниципального казенного учреждения 
«Управление муниципальным имуществом города Енисейска» - за развитие и повышение 
экономического потенциала и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

Е Н И С Е Й С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  С О В Е Т  Д Е П У ТАТ О В
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                  г. Енисейск                                                       № 29-313

О рассмотрении  Представления Енисейской межрайонной прокуратуры об 
устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

Рассмотрев Представление Енисейской межрайонной прокуратуры об устранении 
нарушений законодательства о противодействии коррупции, допущенных депутатом 
Енисейского городского Совета депутатов Ефимовым В.Ф. при представлении сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2021 
год, заслушав депутата Ефимова В.Ф. о причинах представления неполных сведений, в 
соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 
должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, 
замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 
таких сведений», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский 
городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Применить к Ефимову В.Ф., депутату Енисейского городского Совета депутатов, меру 

ответственности предупреждение.
2. Направить настоящее Решение в Енисейскую межрайонную прокуратуру.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 
города Енисейска Красноярского края» и на официальном  интернет портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   председателя 
Енисейского городского Совета депутатов.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

Е Н И С Е Й С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  С О В Е Т  Д Е П У ТАТ О В
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                               г. Енисейск                                                     № 29-314

О рассмотрении  Представления Енисейской межрайонной прокуратуры об 
устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

Рассмотрев Представление Енисейской межрайонной прокуратуры об устранении 
нарушений законодательства о противодействии коррупции, допущенных депутатом 
Енисейского городского Совета депутатов Шакировым М.Г. при представлении сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2021 
год, заслушав депутата Шакирова М.Г. о причинах представления неполных сведений, в 
соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 
должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, 
замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 
таких сведений», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский 
городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Применить к Шакирову М.Г., депутату Енисейского городского Совета депутатов, меру 

ответственности предупреждение.
2. Направить настоящее Решение в Енисейскую межрайонную прокуратуру.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 
города Енисейска Красноярского края» и на официальном  интернет портале органов 

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   председателя 

Енисейского городского Совета депутатов.
Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

Е Н И С Е Й С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  С О В Е Т  Д Е П У ТАТ О В
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                     г. Енисейск                                       № 29-315

О рассмотрении  Представления Енисейской межрайонной 
прокуратуры об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции
Рассмотрев Представление Енисейской межрайонной прокуратуры об 

устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, 
допущенных депутатом Енисейского городского Совета депутатов 
Шаповаленко С.М. при  представлении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2021 год, 
заслушав депутата Шаповаленко С.М. о причинах представления неполных 
сведений, в соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 
должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и 
лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 
достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьями 30, 32 
Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Применить к Шаповаленко С.М., депутату Енисейского городского Совета 

депутатов, меру ответственности предупреждение.
2. Направить настоящее Решение в Енисейскую межрайонную прокуратуру.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и на 
официальном  интернет портале органов местного самоуправления города 
Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  
председателя Енисейского городского Совета депутатов.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова

Е Н И С Е Й С К И Й  ГО Р ОД С КО Й  С О В Е Т  Д Е П У ТАТО В
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                      г. Енисейск                                          № 29-316

О рассмотрении  Представления Енисейской межрайонной 
прокуратуры об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции
Рассмотрев Представление Енисейской межрайонной прокуратуры об 

устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, 
допущенных депутатом Енисейского городского Совета депутатов Хапугингой 
Ж.В. при  представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, за 2021 год, заслушав депутата 
Хапугину Ж.В. о причинах представления неполных сведений, в соответствии 
с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского 
края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими 
на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких 
сведений», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, 
Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :
1. Применить к Хапугиной Ж.В., депутату Енисейского городского Совета 

депутатов, меру ответственности предупреждение.
2. Направить настоящее Решение в Енисейскую межрайонную прокуратуру.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и на 
официальном  интернет портале органов местного самоуправления города 
Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  
председателя Енисейского городского Совета депутатов.

Председатель городского Совета депутатов  Н.В. Лобанова


